Non enim solum ipsa Fortuna caeca est sed eos etiam plerumque efficit caecos quos complexa est <i>Fortuna (tj. sreča) namreč ni samo slepa, temveč pogosto oslepi tudi tiste, ki jih objame</i> . . . . .	235
Non est magni animi, qui de alieno liberalis est, sed ille, qui, quod alteri donat, sibi detrahit <i>Ni velikodušen, kdor je radodaren s tujim, marveč tisti, ki vzame sebi, kar da drugemu</i> . . . . .	238
Non intellegunt homines, quam magnum vectigal sit parsimonia <i>Ljudje ne vedo, kako velik vir dohodka je varčnost</i> . . . . .	241
Non vitae, sed scholae discimus <i>Ne učimo se za življenje, temveč za šolo</i> . . . . .	244
Obsequium amicos, veritas odium parit <i>Ustrežljivost ustvarja prijatelje, resnica sovraštvo</i> . . . . .	248
Omnia aliena sunt, tempus tantum nostrum est <i>Vse je tuje, samo čas je naš</i> . . . . .	251
Omnia prius experiri quam armis sapientem decet <i>Za modrega se spodobi, da poskusi vse, preden uporabi orožje</i> .	254
Omnia sunt incerta, cum a iure discessum est <i>Vse je negotovo, ko smo se oddaljili od prava</i> . . . . .	257
Otium sine litteris mors est, et hominis vivi sepultura <i>Prosti čas brez umske dejavnosti je smrt in pokop pri živem telesu</i>	260
Parentes obiurgatione digni sunt, qui nolunt liberos suos severa lege proficere <i>Graje so vredni starši, ki nočejo, da bi njihovi otroci napredovali po strogih pravilih</i> . . . . .	263
Paucis animus sui rector optimus <i>Redkim je njihov razum najboljši vodnik</i> . . . . .	266
Platonem non accepit nobilem philosophia, sed fecit <i>Platona filozofija ni sprejela, marveč naredila plemenitega</i> .	269

Plerumque enim creditur eis, qui experti sunt <i>Običajno se verjame tistim, ki so strokovnjaki.</i> . . . . .	272
Plus apud me vera ratio valebit quam vulgi opinio <i>Zame bo veljal razum več kot mnenje množice</i> . . . . .	276
Ponit enim personam amici, cum induit iudicis <i>Vlogo prijatelja namreč odloži, ko prevzame vlogo sodnika</i> . . . . .	279
Prosperum ac felix scelus virtus vocatur <i>Uspešen in učinkovit zločin imenujejo krepost</i> . . . . .	282
Prospiciendum in senectam iam nunc ab adulescentia est <i>Mladost mora že sedaj poskrbeti za starost.</i> . . . . .	285
Pudorem alienum qui eripit, perdit suum <i>Kdor vzame tujo čast, izgubi svojo</i> . . . . .	288
Quae harmonia a musicis dicitur in cantu, eam esse in civitate concordiam <i>Kar imenujejo glasbeniki pri petju sozvočje, to je v državi sloga</i> . . . . .	291
Qualis ratio est, tales et actiones sunt <i>Kakršen je razum, takšna so dejanja.</i> . . . . .	294
Quam est felix vita, quae sine odiis transit <i>Kako srečno je življenje, ki mineva brez sovraštev</i> . . . . .	297
Quam miserum est mortem cupere nec posse emori <i>Kako hudo je, če si želimo smrt, pa ne moremo umreti</i> . . . . .	300
Quem di diligunt, adulescens moritur <i>Kogar bogovi ljubijo, umre mlad</i> . . . . .	304
Qui caret argento, frustra utitur argumento. Qui dare scit, non qui dicere, rhetor erit. <i>Zaman argumentira, kdor mošnje ne odpira. Govornik je ta, kdor podkupiti, ne kdor govoriti zna</i> . . . . .	307
Qui tacet, consentire videtur <i>Kdor molči, se šteje, da pritrjuje.</i> . . . . .	310